
 

 

PREISLISTE FÜR DAUERCAMPER 
 

Alle Plätze bieten die Möglichkeit des direkten Anschlusses für 

Wasser und Strom. 

Für Wasser- und Abwasseranschluß besteht Anschlußpflicht! 

Verbrauchsabrechnung über Wasser- und Stromzähler. 

 

1. Dauercamping Jahresplatz (01.01. – 31.12.) 

 

Platzgröße 100 m² 1.000,00 € 

Platzgröße bis150 m² 1.250,00 € 

Platzgröße über 150 m² 1.400,00 € 

Wasserpauschale Dauercamping 65,00 € 

Wasserverbrauch / m³ 10,00 € 

Stromkostengrundgebühr 25,00 € 

Stromverbrauch / kWh 0,60 € 

Kanal- und Wasseranschluß /Jahr 60,00 € 

 

2. Saisoncamping (01.04. – 15.10. oder 01.10. – 15.04.) 

 

Platzgröße 100 m² 750,00 € 

Platzgröße bis 150 m² 1.000,00 € 

Platzgröße über 150 m² 1.150,00 € 

Wasserpauschale Saisoncamping 45,00 € 

Wasserverbrauch / m³ 10,00 € 

Stromkostengrundgebühr 20,00 € 

Stromverbrauch / kWh 0,60 € 

Kanal- und Wasseranschluß /Saison 45,00 € 

 

3. Besucherkarten für nicht zum Haushalt gehörenden 

Personen 

 

Jahresübernachtungskarte / Familie 136,00 € 

Jahresübernachtungskarte / Erwachsener    47,00 € 

Tageskarte Besucher Erwachsener (ab 14 J.)     1,50 € 

 

4. Sonderleistungen 

 

Gebühr für dauerhaften Wohnsitz/Jahr  365,00 € 

Jahreskarte/ Saisonkarte Hund/Jahr   45,00 € 

Schrankenkarte (Pfand)    20,00 € 

zus. PKW /Jahr   25,00 € 

zus. Wohnw./Zelt /Jahr   100,00 € 

zus. kleines Zelt /Jahr   50,00 € 

zus. Krad /Jahr   10,00 € 

Aufstellung eines Gastanks /Monat   15,00 € 

5. Mobilheime 

Nebenkosten/ Jahr      365,00 € 

Pacht bis 250 m²   2.250,00 € 

 

 

URLAUBS- UND KURZCAMPING 
 

Hauptsaison (HS):  
 

 01.04. – 15.09. 

  
                   HS                      NS 

 

Standplatz 
Motorcaravan 

Wohnwagen und PKW      7,30 €  5,50 € 

 
Zelt (bis 5 Personen)    5,00 €  3,00 € 

 

Erwachsener     8,20 €  6,50 € 

 
Kind (3 – 11 Jahre)    1,50 €  1,00 € 

Kind (12 - 16 Jahre)    2,00 €  1,50 € 
- bis 3 Jahre kostenfrei 
- ab 3. Kind kostenfrei 

 

PKW      2,50 €  2,50 € 
 

Krad      2,00 €  2,00 € 

 
Hund      2,80 €  2,20 € 

 

Strom pauschal     4,10 €  4,10 € 

 
Alle Plätze bieten die Möglichkeit des direkten 

Anschlusses für Strom. 
 

 
 
 
 

WLAN Ticket 

1 Tag    3,00 € 
1 Woche 10,00 € 

1 Monat 30,00 € 

 
 
 

 

PREISE FÜR FERIENHÄUSER 
 

Das Heide Camp verfügt über 30 Ferienhäuser. Diese 

bestehen im Einzelnen aus einem: 

 

- 1 Elternschlafzimmer mit Doppelbett  

(1,40 m breit) 

- 1 Kinderschlafzimmer je nach Ausstattung 

Einzelbett oder Etagenbett 90x190 cm 

- 1 Wohnzimmer mit Schlafcouch  

(alternativ 2 Einzelbetten) 

- Küche mit Kühlschrank (1 Gefrierfach), 

Herdplatten, Toaster und Kaffeemaschine, sowie 
mit Küchenutensilien 

- Bad mit Dusche & WC 

- Essecke 

- Terrasse & 1 PKW Stellplatz 
 

Im Mietpreis enthalten:  Wasser/Abwasser, TV, Radio,  

1 PKW-Stellplatz 

 

Für ein konkretes Angebot kontaktieren Sie uns 

per E-Mail!    
 

Ihr Heide-Camp-Team!  
 

 
 

 

 
 

 

Nebenkosten: 
zus. PKW    2,25 € 

   pro Haustier:    5,00 €  

   Bettwäsche:     7,70 € 

   Handtuch:    5,00 € 
   Wäschepaket:  10,00 €

   Endreinigung:   29,00 € 

 
Late-check-out nach Verfügbarkeit : 

bis 12 Uhr  10,00 €  

bis 14 Uhr  20,00 € 
bis 18 Uhr  40,00 €  


